
گروه اقتصادی: حجت الاسللام  والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، 
صبح دیروز در دور دوم سللفرهای استانی خود به منظور دیدار با 
مردم، بررسی مصوبات سفر دور نخست و افتتاح ۱۶ کان پروژه، 
وارد سللنندج مرکز استان کردستان شد و مورد استقبال باشکوه 

مردم قرارگرفت.
رئیس دفتر رئیس جمهور، وزیران کشللور، فرهنگ و ارشللاد 
اسامی، نیرو، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، راه و 
شهرسازی، جهاد کشاورزی، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
و رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی رئیس جمهور را در سفر به 

استان کردستان همراهی کردند.
افتتاح کلان طرح راه آهن همدان - سنندج پس از 18 سال ■

استان کردستان با بهره برداری رئیس جمهور از کان طرح راه آهن 
همدان - سنندج به طول ۱5۱ کیلومتر، به عنوان بیست وچهارمین 
استان به شبکه ریلی کشور متصل شد. سیدابراهیم رئیسی که روز 
گذشته در قالب دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی به استان 
کردستان سفر کرد، در نخستین بخش از سفر خود، کان طرح 

راه آهن همدان - سنندج را به بهره برداری رساند.
کان طرح راه آهن همدان - سنندج در طول ۱8 سال گذشته 
حدود ۶0 درصد پیشللرفت داشللت و به دلیل مشکات اعتباری 
تعطیل شللده بود. عملیات تکمیل این طرح سال گذشته پس از 
سللفر رئیس جمهور به کردستان و تامین اعتبار ۱4 هزار میلیارد 
ریالی از سر گرفته شد و با افتتاح این طرح توسط رئیس جمهور 
ضمن اتصال بیست وچهارمین مرکز استان به شبکه ریلی کشور، 

مهر پایانی بر این طرح قدیمی  زده شد.
مسیر ریلی همدان - سنندج نزدیک به ۱5۱ کیلومتر )با احتساب 
خطوط ایستگاهی، ۱77 کیلومتر(، با پیش بینی 7 ایستگاه در طول 
مسیر است که از ایستگاه راه آهن همدان آغاز می شود و پس از عبور 
از حوالی شهرهای بهار، لاله جین و قروه به ایستگاه سنندج می رسد.
با توجه به ویژگی های خاص صنعت ریلی، بهره برداری از این 
طرح ضمن ایجاد اشتغال مستقیم، باعث تسهیل جابه جایی مسافر و 
بار از غرب به مرکز کشور، کاهش هزینه حمل بار، رونق گردشگری 

و در نتیجه افزایش فرصت های شغلی در استان خواهد شد.
ساخت پتروشیمی بعثت کردستان در بیجار آغاز شد ■

همزمان با سفر رئیس جمهور به استان کردستان، با حضور معاون 
وزیر نفت کار ساخت شرکت پتروشیمی بعثت در بیجار آغاز شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان در آیین آغاز عملیات 
اجرایی شللرکت پتروشیمی بعثت کردستان، گفت: برای احداث 
مجموعه پتروشیمی بعثت بیجار 750 میلیون یورو سرمایه گذاری 
انجام می شود. بختیار خلیقی با بیان اینکه با آغاز عملیات اجرایی 
این پروژه برای 800 نفر اشتغال زایی می شود، اظهار کرد: ظرفیت 
سالانه این پروژه 500 هزار تن ترفتالیک و 500 هزار تن پلی اتیلن 

ترفتالات انبساطی است.
وی با اشاره به اینکه محصول های تولیدی این شرکت در صنایع 
تولید الیاف نساجی کاربرد دارد، افزود: برای اجرای این طرح 750 
میلیون یورو معادل ۳4 هزار و 500 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
صورت می گیرد که با مشارکت بانک های ملت، سپه، ملی، تجارت 

و صادرات قرار است این حجم از سرمایه گذاری انجام شود.
۵۰ درصد تنش آبی کردستان رفع شد؛ دولت با جدیت پیگیر  ■

اجرای طرح های استان است
حجت الاسام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی روز جمعه در آیین 
افتتاح ایستگاه پمپاژ دائم بویین شهرستان بانه اظهار کرد: در این 
سفر ۱0 طرح بزرگ آبی در کردستان به بهره برداری رسید که هر 
کدام در جای خود بسیار اثربخش است از جمله ۲ سدی که امروز 
مورد بهره برداری قرار گرفت، یا کارهایی که درباره تصفیه خانه ها، 

آب دریاچه زریوار مریوان و حوزه فاضاب انجام شد. 
رئیس جمهور با اشاره به بهره برداری از طرح های حوزه آب در 

اسللتان کردستان گفت: با افتتاح و بهره برداری از این طرح ها 50 
درصد از تنش آبی استان برطرف شده و تاش دولت رفع مشکات 

مربوط به حوزه آب در این استان است.
رئیس جمهور از وزیر نیرو و مسللؤولان اسللتان کردسللتان و 
دست اندرکاران اجرای این طرح ها قدردانی کرد و افزود: گزارش های 
وزارت نیرو درباره طرح های اجراشللده و در دسللت اجرا در استان 
کردسللتان خوشحال کننده است. وی با اشاره به افتتاح ۱0 طرح 
بزرگ در اسللتان گفت: این طرح ها با هدف تامین رفاه و آسایش 
مردم کردستان انجام شده و دولت در نظر دارد طرح های این حوزه 

در استان را با جدیت پیگیری کند و به سرانجام برساند.
رئیس جمهور با ابراز خوشحالی از رفع مشکات آب آشامیدنی 
مردم کردستان تصریح کرد: با اجرای این طرح ها بخش زیادی از 
مشکات مربوط به آب استان بویژه در روستاها برطرف شده که 

جای قدردانی و تشکر از دست اندرکاران آنها دارد.
رئیسی به کاهش بارش ها در برخی مناطق کشور اشاره کرد و 
گفت: دولت به دنبال مدیریت درست و صحیح مصرف آب است 
و با برنامه ریزی تصمیم داریم با وجود کمبود منابع آبی و کاهش 
بارندگی ها آب مورد نیاز را به دسللت مشللترکان و متقاضیان آب 
برسللانیم. وی از وزیر نیرو به سللبب کوشش جهادی در راستای 
مدیریت صحیح حوزه آب و برق قدردانی کرد و افزود: تاش دولت 
در ۲ سال گذشته به نحوی بوده است که مردم احساس کمبود آب 

در بخش آشامیدنی، کشاورزی و صنعت نداشته باشند.
رئیس جمهور هدف گذاری دولت را در همان آغاز کارش، رفع 
تنش آبی ۱0 هزار روسللتا اعام کرد و گفت: امروز با کار جهادی 
شاهد رفع مشکات آب ۳500 روستای کشور هستیم و تا پایان 

این دولت مشکل ۱0 هزار روستا حل می شود.
رئیسی همچنین به رفع مشکل آب آشامیدنی شهر بانه و حذف 
جیره بندی آن اشاره کرد و گفت: اگرچه مشکل آب این شهرستان 
اکنون حل شده است اما ۲ سدی که کار آن آغاز شده نیز باید به 
بهره برداری برسد تا در آینده مشکل کمبود آب در این شهرستان 

نداشته باشیم.
وی از وزیر نیرو خواسللت هرچه زودتر طراحی و اجرای این ۲ 
سد را با هدف تامین بلندمدت آب آشامیدنی مردم بانه و تامین 

رفاه و آسایش مردم آغاز کند.
رئیس جمهور در ادامه سللخنانش با بیان اینکلله آب و برق از 
زیرساخت های توسعه اسللت، گفت: کردستان استان کشاورزی، 
گردشگری، صنایع دستی، بازرگانی و تجارت است و تولید در آن 
محوریت دارد و از این رو دولت در راستای ایجاد، توسعه و تقویت 

زیرساخت های این استان تاش می کند.
حجت الاسام والمسلمین رئیسی همچنین از مجموعه وزارت 
نیرو خواست طرح های در دست اجرا در کشور و استان کردستان 
را به نحو احسن به ثمر برساند تا مردم از مزایای آن بهره مند شوند.

وزیر جهاد کش�اورزی: طرح فرعی آبیاری غرب و شمال غرب  ■
کشور تا پایان دولت تکمیل می شود

وزیر جهاد کشللاورزی که همراه رئیس جمهور و هیات دولت 
به کردستان سفر کرده بود، اعام کرد: بخشی از طرح های شبکه 
فرعی آبیاری و زهکشللی غرب و شمال غرب کشور که به وزارت 
جهاد کشاورزی مرتبط است تا پایان کار این دولت به طور کامل و 

۱00 درصدی تکمیل خواهد شد.
محمدعلللی نیکبخت  که در جریان دومین سللفر اسللتانی 
رئیس جمهور به اسللتان کردسللتان رفته بود، روز جمعه پس از 
ورود به مریوان و حضور در گلزار شهدا، از پایاب سد گاران در این 
شهرستان دیدن کرد. وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه این برنامه 
اظهار کرد: اعتبار اجرای پروژه شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی 
غرب و شللمال غرب کشور تامین اسللت. وی ادامه داد: این پروژه 
مورد تاکید مقام معظم رهبری است و ۲0 هزار میلیارد ریال اعتبار 
هفته گذشته توسط معظم له تامین شده است. نیکبخت افزود: در 
این پروژه بخشی که به وزارت جهاد کشاورزی مرتبط است تا پایان 
دور اول فعالیت دولت به صورت ۱00 درصد تکمیل خواهد شد و 
پیگیر اجرای آن خواهیم بود. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با 
تکمیل این پروژه در کردستان، حدود ۱۳5 هزار تن افزایش محصول 
کشاورزی خواهیم داشت، گفت: افزون بر این پروژه، سامانه نوین 
آبیاری هم در سطح کشتزارها اجرا شده است و امیدواریم با این 

کار افزایش بهره وری در واحد سطح رقم بخورد.
افتتاح فرودگاه ش�هدای س�قز؛ برقراری هفت�ه ای یک پرواز  ■

از تهران به سقز 
وزیر راه و شهرسازی هم در حاشیه سفر خود به استان کردستان 
از برقراری پروازهای هفتگی در مسیر تهران - سقز با افتتاح فرودگاه 
شهدای سقز خبر داد. صبح دیروز فرودگاه شهدای سقز پس از حدود 
۲7 سال انتظار افتتاح شد. فرودگاه شهدای سقز با فرود هواپیمای 

رئیس جمهور به شکل رسمی افتتاح شد. 
ساخت این فرودگاه توسط مهندسللان ایرانی در ۱80 هکتار 
مساحت و ۲ هزار و 500 مترمربع مساحت ترمینال به اتمام رسید.

باند فرودگاه سقز ۲ هزار و ۶00 متر طول دارد و 450 متر تاکسی 
وی، ۲ هزار و 500 متر مساحت پارکینگ، یک هزار و ۳00 متر 
روشنایی معابر، برج مراقبت، دستگاه های کمک بازرسی و ساختمان  

پلیس از دیگر ویژگی های این فرودگاه است. رئیس جمهور، وزیر 
راه و شهرسازی و هیات همراه پس از افتتاح این پروژه به بازدید از 
بخش های مختلف فرودگاه پرداخته و تجهیزات و امکانات  آن را مورد 
بررسی قرار دادند. مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه 
مراسم افتتاح فرودگاه شهدای سقز در جمع خبرنگاران بهره مندی 
سقز از فرودگاه را اتفاق مبارکی دانست و گفت: در روزهای پایانی 
دولت گذشته به صورت ویدئوکنفرانسی این فرودگاه افتتاح شد اما 

هنوز آماده نبود و نارضایتی مردم را به دنبال داشت.
بذرپاش ادامه داد: در حال حاضر زیرساخت های فرودگاه از جمله 
تجهیزات کمک ناوبری، ایمنی پرواز و سایر ملزومات فراهم شده 
اما امیدواریم با برقراری پروازهای مداوم در این فرودگاه خدمتی به 
مردم کردستان کرده باشیم. وزیر راه و شهرسازی گفت: هفته ای 
یک پرواز از تهران در این فرودگاه برقرار خواهد شد و البته تعداد 
ایللن پروازها در آینده افزایللش می یابد. وی افزود: امروز یک پرواز 
هم توسط هواپیمایی جمهوری اسامی ایران در این فرودگاه به 

زمین می نشیند.
افتتاح ۶۰۰ واحد مسکونی در بافت فرسوده استان کردستان ■

روز گذشللته همچنین 8 پروژه سللاماندهی و توانمندسللازی 
سللکونتگاه های غیررسمی و ۶00 واحد نوسازی مسکن در بافت 
فرسللوده اسللتان کردسللتان با حضور وزیر راه و شهرسللازی به 

بهره برداری رسید.
مهللرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسللازی در مراسللم افتتاح و 
بهره بللرداری همزمللان  از 8 پروژه سللاماندهی و توانمندسللازی 
سکونتگاه های غیررسمی و بهره برداری از ۶00 واحد نوسازی مسکن 
در بافت فرسوده استان کردستان ضمن قدردانی از زحمات شرکت 
بازآفرینی شهری گفت: در برنامه هفتم توسعه احکام خوبی برای این 
حوزه در نظر گرفته شده که امیدوارم زودتر توسط مجلس تصویب و 
نهایی شود تا بتوانیم اقدامات بیشتری در نقاط هدف بازآفرینی را به 
ثمر برسانیم. وی در این مراسم که در منطقه نایسر سنندج برگزار 
شد، تاکید کرد: اجرای مسیر ریلی همدان - سنندج آثار اقتصادی 
زیادی غیر از جابه جایی مسافر دارد که سال های آینده نتایج آن را 
خواهیم دید. وزیر راه و شهرسازی افزود: تداوم این خط ریلی تا مرز 
باشماق، آن را به یک مسیر ترانزیتی تبدیل می کند که برای کشور 
ثروت آفرینی خواهد کرد. وی با اشللاره با افتتاح پروژه های متعدد 
مسکن در این استان اظهار کرد: بیشتر مناطق استان کردستان 
کوهستانی یا دارای زمین های کشاورزی درجه یک و ۲ است که 
برای سللاخت مسکن مناسب نیست ولی با همت مضاعف بخش 
زیادی از کسری زمین در این منطقه برطرف شد و سرعت ساخت 
مسکن افرایش خواهد یافت. بذرپاش با بیان اینکه عملیات اجرایی 
بیش از ۱8 هزار و 500 واحد نهضت ملی مسکن در این سفر آغاز 
خواهد شد، افزود: مرحله اول واگذاری زمین در روستاهای کشور 
امروز با تحویل ۶ هزار قطعه زمین در استان کردستان آغاز شد و 

این واگذاری ها تداوم خواهد یافت.
وی یادآور شد: یک مجموعه فرهنگی - خدماتی نیز امروز در 
حوزه بازآفرینی با شتاب و استفاده بهتری تقدیم مردم می شود. وزیر 
راه و شهرسازی وعده داد: قرار است چند پروژه دیگر در حوزه های 
ساخت مدرسه یا مجموعه ورزشی و فضای سبز در منطقه نایسر 
با همکاری شهرداری احداث شود تا سرانه را در این بخش ها ارتقا 
دهیللم. وی افتتاح ۲ باب مدرسلله، یک مجموعه فرهنگی و یک 
مجموعه ورزشی در این سفر را اقدامی در راستای افزایش خدمت به 
مردم کردستان دانست و گفت: ۱5 کیلومتر از راه اصلی و یک تقاطع 
غیرهمسطح نیز در این سفر افتتاح خواهد شد. به گفته بذرپاش، ۶ 
نقطه حادثه خیز نیز در این استان رفع شد و 8 نقطه دیگر تا پایان 
سال به افتتاح خواهد رسید. گفتنی است در این مراسم وزیر راه 
و شهرسازی مجموعه فرهنگی، هنری، ورزشی خدماتی شهدای 

توفان الاقصی در نایسر سنندج را افتتاح کرد.

با ابتللکار عمل نماینللدگان وزارت راه 
و شهرسللازی در دوازدهمین اجاس 
وزرای حمل ونقل سازمان همکاری اقتصادی اکو در تاشکند، 
کریدورهای شللمال - جنوب هم به بخش کریدورهای خزر  
اضافه و در بیانیه این اجاس نیز به آن اشللاره و ایران میزبان 

اجاس وزرای حمل و نقل اکو شد.
در حاشللیه این نشسللت که با حضللور وزرا و نمایندگان 
وزارتخانه های حمل ونقلی سازمان همکاری اقتصادی اکو برگزار 
شللده بود، دستور العمل بین المللی و برنامه عملیاتی راهگذر 
حمل ونقلی چین به اروپا از مسیر ازبکستان به ترکمنستان و 
از طریق ایران به ترکیه به امضای وزرا و نمایندگان کشورهای 
حاضر رسللید. در ایللن اجاس نماینده ایللران از وزارت راه و 
شهرسازی بیان کرد: ایران سرزمین فرصت های لجستیکی و 
ترانزیتی جهت تحقق و تکمیل راهبردها و برنامه های اکو در 
حوزه زنجیره های تأمین، تجارت، لجستیک و ترانزیت است و 
ابتکار »ایران - راه« برای استفاده کشورها از مسیر، امکانات و 
ظرفیت های ترانزیتی و لجسللتیکی ایران برای اتصال آسیای 

میانه به غرب و جنوب طراحی و اعام شده است.
بنا بر این گزارش در بیانیه پایانی دوازدهمین اجاس وزرای 
حمل ونقل سازمان همکاری اقتصادی اکو در تاشکند، افزایش 
همکاری های ترانزیتی با ایران مد نظر و مورد اشاره قرار گرفت.
از دیگر نتایج مثبت این اجاس، انتخاب جمهوری اسامی 
ایران به ریاست سیزدهمین اجاس وزرای حمل ونقل سازمان 
همکاری اقتصادی اکو بود که به این ترتیب ایران سال آینده 
میزبانللی اجاس اکو را بر عهده دارد که یک فرصت تاریخی 
برای کشللورمان در معللادلات جهانی در حللوزه حمل ونقل 

محسوب می شود.
ریاسللت ایران بر سیزدهمین اجاس اکو با دستاوردهایی 
همچون ارتقای هرچه بیشللتر جایگاه کشورمان و همچنین 

ایفللای نقش، اعمال نظر و تاثیر گذاری بیشللتر و جدی تر در 
موضوع کریدورها همراه خواهد بود.

دوازدهمین اجاس وزرای حمل ونقل سللازمان همکاری 
اقتصادی اکو با حضور معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی، 
دسللتیار وزیر در امور بین الملل و رئیس مرکز سیاسللت های 
راهبردی وزارت راه و شهرسللازی در شهر تاشکند، پایتخت 

ازبکستان برگزار شد.
در حاشللیه این نشسللت که با حضللور وزرا و نمایندگان 
وزارتخانه های حمل و نقلی سازمان همکاری اقتصادی برگزار 
شللده بود، پروتکل کریدور حمل ونقلی چین به اروپا از مسیر 
ازبکستان، ترکمنستان، ایران و ترکیه به امضای وزرا و نمایندگان 
کشورهای مذکور رسید. سازمان همکاری های اقتصادی موسوم 
به اکو 5۲ سللال پیش، با پایه گذاری ایران، ترکیه و پاکستان 

تشکیل شد و اکنون ۱0 عضو دارد.
بنا بللر این گزارش، یکسان سللازی تعرفه هللا و رویه های 
حمل ونقلی و فرآیندهای مللرزی در چارچوب پروتکل امضا 
شده میان کشورها به اجرا گذاشته می شود که بر این اساس 
پیش بینی می شود بتوان سهم قابل توجهی از حجم ترانزیت 
چین به اروپا را به مسیر ترانزیت شرقی ل غربی ایران جذب کرد.

ضرورت تأمین مالی پروژه های زیرساختی با مشارکت بانک  ■
توسعه آسیایی

همچنین در دوازدهمین نشست وزرای حمل و نقل سازمان 
همللکاری اقتصادی اکللو درباره افزایللش راهکارهای تقویت 

ارتباطات حمل ونقلی در منطقه اکو بحث و تبادل نظر شد.
ضرورت تأمین مالی پروژه های زیرسللاختی منطقه اکو با 
مشارکت بانک توسعه آسیایی، تکمیل حلقه های مفقوده ریلی 
و جاده ای و همچنین راه های تجاری سازی و تقویت کریدورهای 
منطقه ای از جمله اسام آباد ل تهران ل استانبول، آلماتی ل تهران 
ل استانبول و کریدورهای شرقی ل غربی برای اتصال چین به 

اروپا و همچنین مسیرهای دریایی خزر، از دیگر مواردی بود که 
نمایندگان کشورهای عضو اکو درباره آن به گفت وگو پرداختند 

و تصمیماتی درباره آن اتخاذ شد.
ضرورت برقراری پایدار جریان حمل و نقل در شللرایط بروز 
پاندمی ها و تغییرات ژئوپلیتیکی از دیگر مواردی بود که وزرا 
و نمایندگان وزارتخانه های حمل ونقلی منطقه اکو بر ضرورت 

آن تأکید کردند.
در این نشست شهریار افندی زاده با تشریح ابتکار حمل ونقلی 
»ایران ل راه«، به بیان جزئیات این ابتکار و اجزای آن پرداخت 
و تأکید کرد: با به  کارگیری این ابتکار، همه کشورهای منطقه 
خواهند توانست دسترسی امن و ارزانی برای اتصال به جغرافیای 

پیرامونی از مسیر ایران بیابند.

تکذیب مرحله سوم  سامانه یکپارچه
در حالی در فضای مجازی از اجرای مرحله سوم فروش 
یکپارچه خودروها از اواخر هفته آینده به نقل از مدیر سامانه 
یکپارچه خودروها صحبت می شود که این مقام مسؤول این 
موضللوع را رد و تاکید کرد هنوز زمان عرضه مرحله سللوم 

مشخص نیست.
از آخرین ساعات پایانی چهارشنبه گذشته خبری با عنوان 
»زمان بازگشایی سامانه یکپارچه خودرو اعام شد« در فضای 
مجازی  دست به دست شد که بر اساس آن متنی به نقل 
از مدیر سامانه یکپارچه فروش خودروها بدین شرح عنوان 
شده است: »اواخر هفته آینده، سامانه یکپارچه برای عرضه 
خودروها بازگشایی خواهد شد. عرضه گسترده خودرو را به 
صورت مرحله ای انجام داده ایم و در مرحله بعدی سامانه برای 
خودروسازان باز خواهد شد تا هر خودروساز با مازاد تولید، 

بتواند  محصولات خود را عرضه کند«.
مهدی تقدسی با بیان اینکه متقاضیان جدید خودرو نیز 
می توانند در این مرحله ثبت نام کنند، افزود: در این مرحله 
محصولات ۲ شرکت بزرگ خودروساز داخلی که افزایش تولید 
داشته یا برای شان متقاضی کم بوده است، در این مرحله در 

سامانه عرضه می شود.
وی همچنین از بارگذاری نسخه جدید سامانه  یکپارچه 
خودرو خبر داد و گفت: »در تاش هستیم  مدیریت عرضه 
خودرو در سامانه یکپارچه را شفاف تر کنیم؛ بر این اساس، 
در نسخه جدید سامانه مشخص خواهد شد متقاضیان خودرو 
در چه مرحله ای قرار دارند؛ به طور مثال مشللخص خواهد 
شد که اطاعات برای خودروسازان ارسال شده یا پول واریز 
و به مرحله قرارداد رسیده است یا خیر؟ همچنین متقاضیان 

می توانند از وضعیت پاک شدن خودرو هم مطلع شوند«.
خبری از عرضه جدید نیست ■

در حالی موارد فوق به نقل از مهدی تقدسللی، مدیر 
سامانه یکپارچه فروش خودروها اعام شد که این مقام 
مسؤول در گفت وگو با ایسنا، موارد مطروحه با این ساختار 
را تکذیب و اظهار کرد: هنوز بخشنامه و اطاعیه اجرای 
مرحله سللوم به دسللت خود ما هم نرسیده است! قطعا 
مرحله سوم و عرضه گسترده در کار خواهد بود اما اینکه 
زمان آن در چه تاریخی باشد، مشخص نیست. وی گفت: 
موارد مطروحه از صحبت ها و خبرهای گوناگون برداشته 
و کنار هم گذاشته شده است اما هنوز بنده هیچ صحبتی 
در رابطلله با زمان عرضه نکرده ام. تقدسللی تصریح کرد: 
قطع به یقین به محض مشخص شدن زمان اجرای مرحله 
سوم و جزئیات عرضه، اطاعات از منابع رسمی اعام و 

اطاع رسانی خواهد شد.

رشد 3۰ درصدی صادرات ایران به عراق
عضو هیأت مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق با اشاره به 
رشد ۳0 درصدی صادرات ایران به عراق گفت: دستیابی به 
صادرات ۱۲ میلیارد دلاری به عراق تا پایان سال امکان پذیر 

است.
سیدحمید حسینی درباره آخرین وضعیت تجاری ایران 
و عراق، گفت: با وجود مشکاتی که برای صادرکنندگان 
کالا به عراق در زمینه تأمین کالا یا بازگشت ارز صادراتی 
ایجاد شده است و محدودیت هایی که بانک مرکزی عراق 
برای تأمین ارز جهت خرید کالا از ایران اعمال کرده، روند 
صادرات ما به عراق مثبت بود و صادرات ما به این کشور 
۳0 درصد رشد داشته است. عضو هیأت مدیره اتاق بازرگانی 
ایران و عراق افزود: در 7 ماهه سال گذشته صادرات ایران 
بلله عراق 7 میلیارد و ۲00 میلیون دلار بود، در حالی که 
ارزش صادراتی کالاهای غیرنفتی ایران به عراق در 7 ماه 
ابتدای امسللال به 5 میلیارد و 400 میلیون دلار افزایش 
یافت، یعنی در 7 ماه ابتدای امسللال بیش از 7 ماه سللال 
گذشللته به این کشور صادرات داشته ایم. وی افزود: بانک 
مرکزی عراق محدودیت هایی را برای تجار عراقی در تجارت 
با ایران ایجاد کرده است به طوری که تاجر عراقی که قصد 
خرید کالا از ایران و واردات کالا به کشللورش را دارد، باید 
ارز مللورد نیاز خود را حداقل 40 درصد گران تر از ارز بازار 
عراق خریداری کند، در حالی که واردکنندگان کالا از سایر 
کشورها با این مسأله مواجه نیستند. حسینی اظهار داشت: 
در مقابل، مشکاتی هم برای صادرکنندگان داخلی به وجود 
آمده که گفته می شود تولیدکننده باید صادرکننده باشد 
و این موضوع هم باعث شده شرکت های مدیریت صادرات 
و صادرکنندگانی که سال ها در این حوزه فعالیت داشتند، 
بی دلیل از بازار صادراتی محروم شوند. عضو هیأت مدیره 
اتاق بازرگانی ایران و عراق بیان داشللت: با توجه به اینکه 
امسال وضعیت صادرات نفت به عراق افزایش یافته است 
و بودجه های بازسللازی عراق اباغ شده است و همچنین 
پروژه های بزرگی در عراق شروع به فعالیت کرده اند، لازم 
اسللت از این فرصت در جهت افزایش صادرات اسللتفاده 
کنیم و صادرات مان به این کشور را به ۱۲ میلیارد دلار تا 

پایان سال برسانیم.
وی با بیان اینکه تحقق این مهم امکان پذیر است، گفت: 
لازم است مسؤولان دولتی تاش کنند تا مشکاتی که به آن 

اشاره شد را با رایزنی با مقامات عراقی حل کنند.
حسینی با اشاره به تراز منفی 7.7 میلیارد دلاری تجارت 
خارجی کشور در 7 ماه امسال گفت:  برای جبران کسری تراز 
تجاری باید تاش کنیم تجارت به عراق تسهیل شود، زیرا 
در حال حاضر عراق صادرات بسیار محدودی به ایران دارد، 
بنابراین هر چه صادرات ما به این کشور بیشتر باشد، می تواند 

در مثبت شدن تراز تجاری به ما کمک کند.

 دست بانک مرکزی برای برخورد
 با بانک های متخلف باز شد

بلله گفته معاون حقوقی رئیس جمهور، با نظر مجلس و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوب شد کمترین دخالت 
توسط قوه قضائیه در تصمیمات بانک مرکزی در برخورد با 
بانک های متخلف صورت بگیرد. محمد دهقان افزود: با نظر 
مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوب شد کمترین 
دخالت توسط قوه قضائیه در تصمیمات بانک مرکزی صورت 
بگیرد تا سیاست گذار پولی اختیار برخورد با بانک هایی که 

زیان انباشته و اضافه برداشت دارند را داشته باشد.
وی اظهار کللرد: بانک مرکزی به عنوان مجوزدهنده به 
بانک ها این اختیار را دارد با بانک هایی که ناترازی دارند، زیان 
انباشته یا اضافه برداشت دارند برخورد کند و در صورت لزوم 
مجوز آنها را لغو کند و اجازه ندهد این بانک ها با اقتصاد کشور 

و با معیشت مردم بازی کنند.

اخبار

اقتصادی
ذخایر طلای روسیه رکورد زد

ذخایر طای روسیه در ماه سپتامبر به بالاترین رقم در تاریخ اخیر این کشور رسید و مسکو، پنجمین 
ذخایر بزرگ طا در جهان را به خود اختصاص داد. آنطور که ریانووستی گزارش داده است، ذخایر طای 

روسیه به ۲۳۶0 تن رسیده که بیشترین میزان در تاریخ مدرن روسیه به شمار می رود.

شنبه 13 آبان 14۰2
وطن امروز     شماره 3894

افتتاح کلان پروژه های حمل ونقلی، انرژی و آب رسانی در استان کردستان همزمان با سفر رئیس جمهور به این استان

سوغات رئیسی برای کردستان
 اولین پرواز در فرودگاه شهدای سقز پس از 2۷ سال انتظار به زمین نشست

راه آهن همدان - سنندج به طول 1۵1 کیلومتر در راستای تکمیل کریدور ریلی شرق - غرب به بهره برداری رسید

بذرپاش از امضای تفاهمنامه راهگذر حمل و نقلی  ازبکستان- ترکمنستان- ایران- ترکیه خبر داد

ایران راه  از  وپا  ار چین تا 
 کریدور خزر با گذر از ایران به کریدور شمال - جنوب متصل می شود و مسیر مواصلاتی

 آسیای میانه به غرب و جنوب خواهد بود

عمران

پاش: ایران راه دسترسی آسیای میانه به غرب و جنوب است          بذر
وزی�ر راه و شهرس�ازی از امض�ای تفاهمنام�ه دالان )کریدور( ازبکس�تان- 
ترکمنستان - ایران - ترکیه در دوازدهمین نشست وزرای حمل و نقل کشورهای 
اکو در تاشکند خبر داد. مهرداد بذرپاش در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوش�ت: به لطف خدا در دوازدهمین نشس�ت وزرای حمل و نقل اکو در تاشکند 
تفاهم نامه دالان )کریدور( ازبکس�تان -  ترکمنس�تان – ایران - ترکیه را نهایی 
کردیم و به امضا رس�اندیم. وی تاکید کرد: ایران  راه دسترسی عملیاتی آسیای 
میانه به غرب و جنوب اس�ت. بذرپاش که ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران با کش�ورهای ازبکستان، ترکمنس�تان و ترکیه را بر عهده دارد، ادامه داد: 
همچنین فرصت میزبانی برای اجلاس سال آینده را به دست آوردیم. شایان ذکر 
است دوازدهمین اجلاس وزرای حمل ونقل سازمان همکاری اقتصادی اکو با حضور 
شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزیر راه وشرسازی به نمایندگی از وزیر راه 

و شهرسازی در تاشکند پایتخت ازبکستان در تاریخ 11 آبان 14۰2 برگزار شد.


